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Główną instytucją kultury w środowisku lokalnym jest biblioteka, która jest
odpowiedzialna za zachowanie dziedzictwa kulturowego i przekazywanie go przyszłym
pokoleniom. 

  

                Bezpośredni kontakt z książką spełnia funkcje wychowawcze, przekazuje  wartości
artystyczne oraz poznawcze. Książka budzi doznania estetyczne pięknem obrazu literackiego
na każdym poziomie, często też służy pomocą i podtrzymaniem w trudnych chwilach życia.

  

                Współczesny świat niesie nam rewolucję kulturową. Nowe nadeszło niemal
niezauważalnie: cyfra opanowała świat. Nie są to dobre wiadomości dla wszystkich związanych
z rynkiem książki. Nasze pokolenie jeszcze nie wyobraża sobie nowej formy czytelnictwa.
Lubimy usiąść w fotelu, wziąć do ręki książkę, poczuć jej ciężar i zapach, słuchać szelestu
przewracanych kartek. To równie ważne jak samo czytanie. Wytwarza się pewien klimat,
atmosfera magiczna, która wydaje nam się jeszcze niezbędna by zagłębić się w treść.

  

               

      

                Starając się sprostać coraz bardziej wymagającym czytelnikom Biblioteka Publiczna
Gminy Lipno z/s w Radomicach wraz z filiami w Jastrzębiu, Karnkowie, Trzebiegoszczu i
Wichowie wzięła udział w Programie Rozwoju Bibliotek.

  

                W programie który trwa już trzy lata uczestniczy ponad 3300 placówek bibliotecznych
z całej Polski. Podsumowaniem jego realizacji jest sporządzenie raportu „ Po co Polakom
biblioteki?”. Z raportu wynika, że z bibliotek publicznych korzysta jedna trzecia mieszkańców
małych miejscowości. Badanie pokazuje, że ludzie przychodzą do biblioteki nie tylko po książki-
spędzają tu wolny czas, szukają potrzebnych informacji. Dla niemal 200 tysięcy osób to jedyne
miejsce, gdzie mogą korzystać z Internetu.

  

                W bibliotece głównej oraz filiach mieszkańcy mają do dyspozycji  dziewięć 
komputerów. Uczestnictwo biblioteki w programie „Akademia Orange dla bibliotek” Fundacji
Orange umożliwia dostarczenie technologii dostępu do Internetu bibliotece głównej  oraz filiom.
Fundacja Orange przekazała bibliotekom dotację finansową w celu pokrycia kosztów
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popularyzacji i zwiększenia wykorzystania Internetu przez pracowników i użytkowników
bibliotek.  Realizując ten program biblioteki gminy Lipno udostępniają bezpłatnie korzystanie z
Internetu wszystkim swoim użytkownikom. Czytelnicy mogą również skorzystać z drukarki i
ksera.

  

                Według raportu, dla młodych ludzi biblioteka to przede wszystkim miejsce spotkań i
spędzania wolnego czasu. Oglądają tu filmy, dyskutują o książkach, grają na komputerze, mogą
wziąć udział w warsztacie fotograficznym czy kółku teatralnym. Książki i Internet pomagają im
też w nauce. Niemal 70% z nich dzięki informacjom znalezionym w  bibliotece dostało lepsze
oceny w szkole.

  

                Biblioteka Publiczna w Radomicach oraz filie organizują różne zajęcia z dziećmi i
młodzieżą. Są to spotkania autorskie z pisarzami i poetami, lekcje biblioteczne, wycieczki do
bibliotek i różne konkursy. W ramach współpracy ze szkołami organizuje się uroczystości np. z
okazji  Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki, Konstytucji 3 Maja, Dnia Bibliotekarza, 11 Listopada.
Stałym elementem działalności bibliotek jest organizowanie dla dzieci zajęć wakacyjnych - Akcji
Lato i zajęć podczas ferii zimowych. Dużym zainteresowaniem młodzieży cieszą się spotkania z
cyklu „Poznajemy zawody w bibliotece” oraz warsztaty dziennikarskie. Nie zabrakło też
pogadanki z lekarzem, na którą zaproszono starszą część mieszkańców.

  

                Biblioteka to miejsce nie tylko dla młodych. Raport „Po co Polakom biblioteki?”
pokazuje, że blisko 700 tysięcy dorosłych osób załatwia w bibliotekach codzienne sprawy.
Przychodzą tu, żeby zapłacić przez Internet rachunki, sprawdzić rozkład jazdy autobusów,
dowiedzieć się w jakich godzinach przyjmuje lekarz. Biblioteka pomaga im także w
poszukiwaniu pracy. 100 tysięcy mieszkańców małych miejscowości wykorzystuje komputery w
bibliotekach do pisania życiorysów, listów motywacyjnych lub kontaktowania się z 
pracodawcami.

  

                Współpraca biblioteki i świetlicy w Radomicach oraz lokalnych przedsiębiorców
zaowocowała wspólnym zorganizowaniem pikniku rodzinnego na pożegnanie lata dla
wszystkich mieszkańców Gminy Lipno. Pikniki rodzinne będą organizowane co roku.

  

                Biblioteka w Radomicach oraz filie systematycznie wzbogacają swoje księgozbiory o
nowości wydawnicze dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Coroczna dotacja Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości pozwala lepiej zaopatrzyć biblioteki o nowe
pozycje. Bogata oferta w bibliotekach przyciąga czytelników i powoduje ich wzrost.
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                Biblioteka Publiczna w Radomicach organizuje raz w miesiącu spotkania z
przedszkolakami. Podczas spotkań bibliotekarze starają się zainteresować małego czytelnika
książką poprzez czytanie ciekawych baśni i legend oraz pokazywanie kolorowych ilustracji.
Głównym celem tych spotkań jest przygotowanie przyszłego czytelnika biblioteki i
przyzwyczajenie do stałego obcowania z książką.

  

                Biblioteka Publiczna w Radomicach współpracuje z lokalnymi mediami. Wiadomości z
 różnych spotkań oraz imprez kulturalnych ukazują się na bieżąco w prasie lokalnej. Informacje
umieszczane są również na stronie Internetowej Urzędu Gminy w Lipnie oraz portalu- teraz
lipno.

  

                Biblioteki stanowią najpełniejszą sieć  specjalistycznych instytucji kultury, edukacji i
informacji. Mają szczególny udział w  upowszechnianiu i rozwoju czytelnictwa.

  

                Biblioteki tak jak inne instytucje użyteczności społecznej zmieniają się, jak zmienia się
ich otoczenie, dostosowując się do potrzeb i oczekiwań odbiorców.

  

                Wzrastają wymagania wobec kompetencji samych bibliotekarzy. Oczekuje się od nich
obok  kwalifikacji bibliotekarskich kompetencji  teleinformatycznych, znajomości programów,
umiejętności zarządzania informacją a nawet zdolności pedagogicznych.

  

                Uczestnictwo w Programie Rozwoju Bibliotek poprzez szereg szkoleń dla
bibliotekarzy, pozwoliło podnieść kwalifikacje i kompetencje pracowników bibliotek Gminy Lipno.
Wpłynęło to na pozytywny wizerunek bibliotek i bibliotekarzy w środowisku lokalnym.
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